■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 0411.01/2024-PE

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). CHRISTIAN BRANDÃO
NASCIMENTO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARÍA DE
DESPORTO E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° 0411.01/2024-PE, referente
ao Processo Administrativo n° 00009.20241015/0001-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.388.091/0001-61 - B K R EMPREENDIMENTOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

23 BOLSA TÉRMICA GRANDE MOR 30,00 Unidade 254,55 180,00 5.400,00

24 BOTIJÀO GALÀO TÉRMICO 5 LITROS UNITEMI 50,00 Unidade 151,16 95,00 4.750,00

25 CAIXA TÉRMICA 32L MOR 15,00 Unidade 192,78 111,00 1.665,00

26 CAIXA TÉRMICA 50L COM RODAS SOPRANO 15,00 Unidade 553,22 298,00 4.470,00

27 GARRAFA SQUEEZE TÉRMICA 700ML BONNU 100,00 Unidade 96,86 65,14 6.514,00

28 PORTA SQUEEZE ESPORTE 30,00 Unidade 98,85 66,00 1.980,00

VALOR TOTAL 24.779,00

Homologado para B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.388.091/0001-
61, pelo melhor valor de R$ 24.779,00 (vinte e quatro mil, setecentos e setenta e nove
reais), em 11/12/2024.

49.239.844/0001-89 - SILARTINS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 BOLA DE FUTSAL PENALTY 160,00 Unidade 162,61 72,68 11.628,80

2 BOLA DE HANDEBOL PENALTY 160,00 Unidade 226,41 101,20 16.192,00

3 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL PENALTY 160,00 Unidade 267,30 119,44 19.110,40

4 BOLA DE BASQUETEBOL ADULTA
PADRÃO OFICIAL PENALTY 180,00 Unidade 119,18 53,46 9.622,80

5
BOLA DE BEACH VÔLEI
PROFISSIONAL “AREIA” PENALTY 150,00 Unidade 193,95 86,67 13.000,50

6 BOLA DE FUTEBOL OFICIAL PENALTY 280,00 Unidade 185,54 83,27 23.315,60

7 BOLA DE FUTEBOL PROFISSIONAL
SOCIETY PENALTY 280,00 Unidade 185,16 82,76 23.172,80

8 BOLA DE FUTSAL TAMANHO
INFANTIL PENALTY 280,00 Unidade 149,25 66,97 18.751,60

9 BOLA DE FUTSAL TAMANHO MIRIM “ PENALTY 280,00 Unidade 168,07 75,43 21.120,40

10 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, PENALTY 200,00 Unidade 179,17 80,42 16.084,00

11 BOLA DE HANDEBOL, INFANTIL H2L, PENALTY 150,00 Unidade 160,04 71,82 10.773,00

12 BOLA DE HANDEBOL, JUVENIL H3L PENALTY 150,00 Unidade 172,96 77,63 11.644,50

13 BOLA DE HANDEBOL, MIRIM H1L, PENALTY 150,00 Unidade 162,09 72,74 10.911,00

14 BOLA DE TÊNIS DE MESA PENALTY 480,00I Unidade 4,60 2,06 988,80

15
BOLA DE TÊNIS DE MESA DHS 1
CELULÓIDE PENALTY 120,00 Caixa 77,33 34,70 4.164,00

16
BOLA DE TENIS, DE MESA;
CONFECCIONADA EM ACETATO DE
CELULÓIDE

PENALTY 700,00 Unidade 8,53 3,81 2.667,00

17
BOLA FUTSAL JUVENIL,
CIRCUNFERÊNCIA: 63 - 65 CM, PESO
510

PENALTY 260,00 Unidade 176,63 79,27 20.610,20

18 BOLA FUTVOLEI. PENALTY 100,00 Unidade 183,82 82,50 8.250,00

19 BOLA OFICIAL DE HANDEBOL MIRIM PENALTY 150,00 Unidade 186,95 83,90 12.585,00

20 BOLA PROFISSIONAL DE CAMPO PENALTY 650,00 Unidade

Unidade

215,36 96,65 62.822,50

21
BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL
APROVADA PELA FIFA

PENALTY 480,00 216,56 97,18 46.646,40

22 BOLA VOLEIBOL OFICIAL. PENALTY 140,00 Unidade 213,04 95,61 13.385,40

VALOR TOTAL 377.446,70

V. TOTAL

8.076,00

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT.

29 APITO PARA ÁRBITRO PENALTY 200,00 Unidade 55,73 40,38

30
BOMBA DE AR
INFLAR BOLAS

DUPLA AÇÃO PARA PENALTY 80,00 Unidade 64,97 47,08

31

CRONOMETRO
PROGRESSIVO
APARECE NO
TOTAL

DIGITAL
E REGRESSIVO

VISOR 0 TEMPO
NO BRAND 25,00 Unidade 143,29 103,84

32 ESPAGUETE / MACARRÀO AX
ESPORTES

100,00 Unidade 16^ 12,15

33 KIT PARA JUIZ DE FUTEBOL PENALTY 50,00
• ■

Unidade 36,30 26,30 1.315,00

34 KIT PARA JUIZ DE FUTSAL PENALTY 25,00 Unidade 36,09 26,15 653,75

35
ÓCULOS PARA INICIAÇÃO A
NATAÇÃO ADULTO UNISSEX
LENTES:

MOR 40,00 Unidade 60,72 44,00 1.760,00

36 PRANCHETA TÁTICA DE HANDEBOL KIEF 30,00 Unidade 184,99 134,06 4.021,80

37
RAQUETE DE TÊNIS DE MESA CABO
CURTO. DONIC 40,00 Unidade 125,23 90,75 3.630,00

38 RELÓGIO PADRÃO DE CONTROLE JEHRIG 20,00 Unidade 303,29 219,79 4.395,80

39 TOUCA DE SILICONE MOR 50,00 Unidade 51,60 37,39 1.869,50

40 TRENA DE FIBRA DE VIDRO ATLAS 10,00 Unidade 143,06 103,67 1.036,70

41 XADREZ OFICIAL XALINGO 20,00 Unidade 149,10 108,05 2.161,00

VALOR TOTAL 36.496,95

GOVERNO MUNICIPAL DE fAcarau
Juntos trabalhando pala renovação

4 - LOTE 04

ARREMESSO

VALOR T

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

42
CONE DEMARCATÓRIO CHAPÉU
CHINÊS MATERIAL PLÁSTICO
FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA;

CRONOS 230,00 Unidade 20,02 14,32 3.293,60

43 CONE EM PVC SEMI FLEXÍVEL CRONOS 100,00 Unidade 70,27 50,27 5.027,00

44
CONE PARA TREINAMENTO
ESPORTIVO

CRONOS 200,00 Unidade 30,30

37,91

21,67 4.334,00

45 CORDA DE PULAR MB FIT 100,00 Unidade 27,12 2.712,00

46
ESCADA AGILIDADE TREINAMENTO
C/ 16 DEGRAUS,

MB FIT 20,00 Unidade 373,25 267,06 5.341,20

47
ESCADA DE AGILIDADE, FITA DE
NYLON

MB FIT 20,00 Unidade 209,23 149,70 2.994,00

48
FITA PARA AAARCAÇÃO OFICIAL DE
FUTEBOL DE AREIA

PHM 10,00 Unidade 558,31 399,47 3.994,70

49
FITA PARA MARCAÇÃO OFICIAL DE
VOLEI DE PRAIA MEDINDO:

PHM 10,00 Unidade 185,81 132,94 1.329,40

50
FITAS PARA DEMARCAÇÃO DE
QUADRAS ESPORTIVAS
ANTIDERRAPANTE

PHM 10,00 Unidade 152,29 108,96 1.089,60

51
FITAS PARA DEAAARCAÇÃO DE
QUADRAS ESPORTIVAS
ANTIDERRAPANTE

PHM 10,00 Unidade 164,65 117,80 1.178,00

52
FITAS PARA DEMARCAÇÃO DE
QUADRAS ESPORTIVAS
ANTIDERRAPANTE,

PHM 10,00 Unidade 156,90 112,26 1.122,60

53 PESO2KG, (PARA ARREMESSOS). VINEX 10,00 Unidade 88,68 63,45 634,50

54 PESO4KG, (PARA ARREMESSOS). VINEX 10,00 Unidade 185,87 132,98 1.329,80

55 PESO5KG, (PARA ARREMESSOS). VINEX 10,00 Unidade 159,51 114,12 1.141,20

56
PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3
KG ECONÔMICO PARA VINEX 10,00 Unidade 149,99 107,31 1.073,10

Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria de
Desporto e Juventude
Prefeitura Municipal de Acaraú

5 - LOTE 05

ITEM DESCRIÇÃO AAARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

57

58

CALÇÃO ÁRBITRO SUBLIME 60,00 Unidade 84,22 48,70 2.922,00

CAMISA DE ÁRBITRO SUBLIME 60,00 Unidade 128,03 74,05 4.443,00

59

60

JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTSAL FEMININO
CONFECCIONADO EM TECIDO
LADRINHO 100% POLIÉSTER

SUBLIME 40,00 Unidade 982,68 568,40 22.736,00

JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTSAL FEMININO
CONFECCIONADO EM TECIDO
LADRINHO 100% POLIÉSTER

SUBLIME 40,00 Unidade 910,43 526,60 21.064,00

61 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTSAL MASCU LI NO SUBLIME 40,00 Unidade 925,43 535,30 21.412,00

62 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTEBOL FEMININO SUBLIME 40,00 Unidade 1.101,02 636,94 25.477,60

63

JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTEBOL MASCULINO
CONFECCIONADO EM TECIDO
LADRINHO 100% POLIÉSTER

SUBLIME

SUBLIME

40,00 Unidade 1.106,56 640,10 25.604,00

64 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA FUTEBOL MASCULINO

40,00 Unidade 1.106,56 640,14 25.605,60

65 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA HANDEBOL FEMININO SUBLIME 20,00 Unidade 925,43 535,36 10.707,20

66 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA HANDEBOL FEMININO SUBLIME 20,00 Unidade 925,43 535,36 10.707,20

67 JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA VOLEIBOL FEMININO SUBLIME 20,00 Unidade 1.183,12 684,45 13.689,00

68
JOGO COMPLETO DE UNIFORMES
PARA VOLEIBOL MASCULINO SUBLIME 20,00 Unidade 1.183,15 684,45 13.689,00

69 JOGO DE COLETES ESPORTIVOS SIKER 200,00 Unidade 38,61 22,30 4.460,00

70
JOGO DE COLETES ESPORTIVOS
PARA TREINAMENTO

SIKER 200,00 Unidade 36,26 20,97 4.194,00

71
JOGO DE COLETES ESPORTIVOS
PARA TREINAMENTO

SIKER 100,00 Unidade 35,32 20,42 2.042,00

72
JOGO DE UNIFORME PARA
BASQUETE MASCULINO COM 12
PEÇAS

SUBLIME 10,00 Unidade 970,27 561,30 5.613,00

73

JOGO DE UNIFORME PARA
BASQUETE MASCULINO COM 12
PEÇAS (CONJUNTO CAMISETAS, E
CALÇÕES)

SUBLIME 10,00 Unidade 970,27 561,30 5.613,00

74
MEIÕES TIPO OFICIAL PARA
FUTEBOL

PENALTY 400,00 Par 41,17 23,80 9.520,00

VALOR TOTAL 229.498,60

V. TOTAL

822,00

2.298,00

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.

V. REF.

V. UNIT.

75 BRAÇADEIRA DE CAPITÃO NEOPRENE 20,00 Unidade 63,86 41,10

76 CANELEIRA PARA FUTEBOL SIKER 60,00 Unidade 59,48 38,30

77
CANELEIRA PROTETOR CANELA
MUAY THAI INFANTIL

PEGASUS 20,00 Par 185,69 119,60

78 CHUTEIRA FUTSAL ADULTO EQUIPE 200,00 Par 136^ R7 AO

Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria de
Desporto e Juventude
Prefeitura Municipal de Acaraú Rua Coronel Sales, Estádio Major B

N° 955 - CENTRO / CEP: 62.530-000

79
COLETE/CAPACETE COM TELA PARA
ARTES MARCIAIS PEGASUS

80 COTOVELEIRA PARA GOLEIRO PENALTY

81 LUVA MU AY TH Al 16OZ NY BOX

82 LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL
DE CAMPO SIKER

83 LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL
DE CAMPO SIKER

84 LUVAS DE FUTSAL PARA GOLEIRO, SIKER

85 TORNOZELEIRA/CANELEIRA DE
PESO 6KG, COR PRETO SIKER

20,00 Unidade 254,45 163,91
20,00 Unidade 81,13 52,26

20,00 Unidade 274,49 176,82

20,00 Par | 266,30 171,55

20,00 j Par | 257,53 165,90

20,00 Unidade 97,89 63,06

10,00 í Par 130,55 84,10

VALOR TOTAL

8 - LOTE 08

DESCRIÇÃOITEM V. REF. V. UNIT.

264,50

1.729,61 1.161,90

1.618,90

99 321,50

100 448,33 301,10

2.614,98 1.756,00101

105,32 70,75

286,31103 SACO DE PANCADA 1.80M

135,08

VALOR TOTAL

TATAME EM EVA (ETIL VINIL
ACETATO)

393,83

PLACAR ESPORTIVO DE MESA
MANUAL

BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL 2
 AJUSTES

BLOCO DE PARTIDA PARA
ATLETISMO

426,19

201,08

PRANCHA PARA NATAÇÃO 100%
EVA

2.409,83

478,57

MESA PARA TÉNIS DE MESA
MULTIFUNCIONAL
MINI CAMA ELÁSTICA 30 MOLAS
PARA ATE 100KG

POSTE OFICIAL VÔLEI FEDERADO.

AAARCA QTD. UND.

VOLLO 20,00 Kit

VINEX 10,00 Unidade

OLIMPIC 10,00 Unidade

STARBOARD 20,00 Unidade

NO BRAND 10,00 Unidade

AX
ESPORTES 12,00 Par

MOR 80,00 Unidade

DOAAARY 6,00 Unidade

NO BRAND 100,00 Unidade

9 - LOTE 09 DESCRIÇÃO V. UNIT.V. REF.UND.ITEM

58,90ParPANGUE

408,90UnidadeREDE DE FUTEBOL DE CAMPO

420,90UnidadeREDE DE FUTEBOL DE CAMPO

239,30UnidadePANGUE108

268,85Unidade60,00PANGUE109

57852,39ParPANGUEREDE DE FUTEBOL SOCIETY110
ParMP111

REDE DE BASQUETE OFICIAL PARA
AROS

REDE DE FUTEBOL DE SALÃO
(FUTSAL)

REDE DE FUTEBOL DE SALÃO
(FUTSAL)

605,07

622,87

REDE DE PROTEÇÃO PARA
QUADRAS ESPORTIVAS COM MALHA

105

106

107

354,19

397,78

PANGUE

PANGUE

MARCA QTD.

Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria de
Desporto e Juventude
Prefeitura Municipal de Acaraú

MUNICÍPIO
VERDE

Rua Coronel Sales, Estádio Major
N° 955 - CENTRO / CEP: 62.580-00

Homologado para SILARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.239.844/0001-89, pelo melhor
valor de R$ 938.275,81 (novecentos e trinta e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais e
oitenta e um centavos), em 11/12/2024.

15CMX 15CM

112 REDE DE TÊNIS DE MESA RETRÁTIL JOOLA 4,00 Unidade 266,05 179,80 719,20

113
REDE DE VÔLEI 1,00 X 10,00
MEfROS PANGUE 10,00 Unidade 546,78 369,56 3.695,60

114
REDE DE VÔLEI 1,00 X 10,00
METROS PANGUE 10,00 Unidade 645,09 436,00 4.360,00

115
REDE DE VÔLEI CONFECCIONADA
DE ACORDO COM A CBV, 1,00 X
10,00 M

PANGUE 6,00 Unidade 1.110,59 750,60 4.503,60

116
REDE OFICIAL DE TÊNIS DE MESA
NYLON REFORÇADO 1,80 METROS JOOLA 10,00 Unidade 290,41 196,28 1.962,80

117 SACO TUBO PARA TRANSPORTE DE
MATERIAL EM NYLON, NO BRAND 20,00 Unidade 307,07 207,54 4.150,80

118 SUPORTE PARA REDE DE PING
PONG DE HASTE CHATA PROCOPIO 20,00 Unidade 79,39 53,65 1.073,00

VALOR TOTAL 133.999,00

05.502.243/0001-41 - ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS
LTDA

7 - LOTE 07

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

86
MEDALHA EM ACRÍLICO 50MM DE
DIÂMETRO própria 2.000,0

0 Unidade 17,28 5,49 10.980,00

87
MEDALHA EM ACRÍLICO 60MM DE
DIÂMETRO própria 2.000,0

0
Unidade 20,47 7,30 14.600,00

88
MEDALHA EM ACRÍLICO 80MM DE
DIÂMETRO própria 2.000,0

0 Unidade 24,03 7,75 15.500,00

89 MEDALHA HONRA AO MÉRITO própria 2.000,0
0 Unidade 6,67 6,67 13.340,00

90
MEDALHA HONRA A0 MÉRITO OURO
COM FITA 30MM própria 2.000,0

0 Unidade 6.23 6,23 12.460,00

91
MEDALHA HONRA AO MÉRITO
PRATA COM FITA 30MM própria 2.000,0

0 Unidade 5,66 5,66 11.320,00

92 TROFÉU CHUTEIRA própria 40,00

80,00

Unidade 177,77 170,00 6.800,00
■ .■ ,, .... ,. I

93 TROFEU EM LIGA DE ALUMÍNIO OU
AÇO CROMADO própria Unidade 256,00 99,00 7.920,00

94 TROFÉU TERCEIRO própria 80,00 Unidade 123,98 99,00 7.920,00

95 TROFÉU VICE CAMPEÃO própria 60,00 Unidade 167,46 149,00 8.940,00

VALOR TOTAL 109.780,00

Homologado para ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 05.502.243/0001-41, pelo melhor valor de R$ 109.780,00 (cento e nove mil,